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Seminário de Trabalho de Conclusão de Curso (STCC) 

Amanda Galvão Ferreira Tabosa 2024MPPL1001 

Andre Augusto Sak 2024MPPL1002 

Beatriz Silva de Barros Freire 2024MPPL1003 

Breno de Andrade Zoehler Santa Helena 2024MPPL1004 

Bruna Coelho de Miranda 2024MPPL1005 

Carlos Filipe Ramalho Gomes 2024MPPL1006 

Carlos Leonardo Bastos Silva da Rocha 2024MPPL1007 

Carlos Renato dos Santos Ramos 2024MPPL1008 

Daniel de Souza Andrade 2024MPPL1009 

Eduardo Meireles de Souza Lemos 2024MPPL1010 

Fabio da Silva Alexandre 2023MPPL1006 

Felipe de Paula Lyra 2024MPPL1011 

Flávia Cristina Mascarenhas Magalhães 2024MPPL1012 

Franklin William Lima Pereira 2024MPPL1013 

Gabriel Luiz dos Santos 2024MPPL1014 

Graciano Rocha Mendes 2024MPPL1015 

Henrique Carvalho Fontes do Amaral 2024MPPL1016 

Janaina Rodrigues de Sousa 2024MPPL1017 

Júlia Braga Torres 2023MPPL1012 

Luciane Grasiela Hauschild Junqueira 2024MPPL1018 

Lúcio Fábio Araújo Guerra 2024MPPL1019 

Manuella da Silva Nonô 2023MPPL1016 

Murilo Augusto de Medeiros 2024MPPL1021 

Paulo Sérgio Corrêa da Silva Júnior 2024MPPL1022 

Pedro Henrique Batista dos Santos 2024MPPL1023 

Rafael Barreto Castelo Branco 2024MPPL1024 

Rimet Jules Gomes Teixeira Filho 2024MPPL1025 

Rodrigo Oliveira Duarte 2024MPPL1026 

Rodrigo Santos Ramos 2024MPPL1027 

Simone Sarkis Teixeira Bergo 2024MPPL1028 

Yan Nunes dos Santos 2024MPPL1029 

Yuri Becker dos Santos 2024MPPL1030 

 
Análise Qualitativa Aplicada a Estudos Políticos (AQAEP) 

Dalmo Jorge Lima Palmeira 2024MPPL2001Esp 

Daniel de Souza Andrade 2024MPPL1009 

Danilo Soares Escobar 2023MPPL2016Esp 

Ellana Rodrigues de Amorim 2020MPPL2023Esp 

Enmanuely Sousa Soares 2024MPPL2003Esp 

Fernanda Nunes Feitosa Barros 2024MPPL2021Esp 

Gabriel Sacha de Arêa Leão Gonçalves Cândido 2022MPPL2018Esp 

Gylwander Luiz Peres Machado de Oliveira 2024MPPL1065Esp 
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Higor de Oliveira Guerra 2024MPPL1067Esp 

Jéssica Vieira Barros 2024MPPL2010Esp 

João Henrique Alves Cerqueira 2024MPPL2032Esp 

Luciana Maia Lemgruber 2024MPPL2022Esp 

Manuella da Silva Nonô 2023MPPL1016 

Márcio Eduardo de Melo Cruz 2024MPPL2004Esp 

Maria Eduarda Siqueira Soares  2023MPPL2062Esp 

Mateus Daniel dos Santos Sena 2024MPPL2023Esp 

Moisés Júnio de Oliveira Santos 2023MPPL1046Esp 

Natália Sant'Anna de Figueiredo 2024MPPL2008Esp 

Nathalia Catarina Gomes da Silva 2024MPPL2009Esp 

Raquel Carvalho Gontijo 2024MPPL2024Esp 

Ribamar Martins da Silva 2024MPPL2002Esp 

Ricardo Pereira Batista 2024MPPL2016Esp 

Rodrigo Santos Ramos 2024MPPL1027 

Tiago Aquiles Ribeiro Medeiros 2015MPPL1064Esp 

Tiago dos Santos Pereira 2024MPPL2025Esp 

Vinícius da Silva Costa 2024MPPL2005Esp 

 
Estudos Avançados em Direito e Parlamento (EADP) 

Anna Carolina Alberto Araújo 2023MPPL2006Esp 

Arthur Tavares Francioni Lopes 2024MPPL2011Esp 

Felipe de Paula Lyra 2024MPPL1011 

Fernanda Brito Lopes 2022MPPL1008 

Flávia Cristina Mascarenhas Magalhães 2024MPPL1012 

Franklin William Lima Pereira 2024MPPL1013 

Gabriel Beraba Villarim 2024MPPL1059Esp 

Gabriel Silva Borges 2022MPPL1011 

Gabriela Santos de Santana 2023MPPL1009 

Ignacio Xavier Larizzatti Subiñas 2021MPPL1035Esp 

Ivens Lucio do Amaral Drumond 2024MPPL2026Esp 

Janaina Lopes Antonucci 2024MPPL2006Esp 

Jessé Ivaldinei Bertoloto 2024MPPL1070Esp 

Leonardo Tocchetto Pauperio 2024MPPL1043Esp 

Lis de Oliveira 2024MPPL1045Esp 

Lucas Nolêto Ferreira 2023MPPL2057Esp 

Luciane Grasiela Hauschild Junqueira 2024MPPL1018 

Márcio Dias Nóvoa Filho 2024MPPL2027Esp 

Mariana Magalhães de Oliveira Andrade 2024MPPL2028Esp 

Marina Santana Oliveira de Sá 2024MPPL1051Esp 

Nayara Machado Soares Santana 2024MPPL2012Esp 

Nelson Luiz de Oliveira 2017MPPL1057Esp 

Newton de Brito Soares Júnior 2024MPPL2007Esp 
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Métodos Inferenciais Avançados em Pesquisas Legislativas (MIAPL) 

Andre Augusto Sak 2024MPPL1002 

Carlos Renato dos Santos Ramos 2024MPPL1008 

Clara de Castro Ferreira dos Santos Xavier 2023MPPL1003 

Dulcenira Maria da Silva 2024MPPL2030Esp 

Eduardo Meireles de Souza Lemos 2024MPPL1010 

George Eduardo Maeda 2024MPPL1062Esp 

Leobino Barroso de Araujo 2024MPPL2034Esp 

Lucas Batista de Carvalho Pinheiro 2024MPPL2013Esp 

Lucas Nolêto Ferreira 2023MPPL2057Esp 

Luiz Henrique Duarte Pereira de Mello 2024MPPL2019Esp 

Patrícia dos Santos Mendes 2024MPPL2017Esp 

Pedro Rodrigues Guedes Frei 2024MPPL2035Esp 

Raquel Carvalho Gontijo 2024MPPL2024Esp 

Raul Greenhalgh Garcia Júnior 2024MPPL1023Esp 

Rodrigo Santos Ramos 2024MPPL1027 

Sandro Ventura de Brito 2024MPPL2033Esp 

 
Teoria dos Jogos em Ciência Política (TJCP) 

Adiel Lopes dos Santos 2024MPPL1002Esp 

Alexandre Marins Duarte 2024MPPL1004Esp 

Amanda da Silva Rodrigues 2023MPPL1003Esp 

Ana Beatriz Moreira Santos Fernandes 2024MPPL1006Esp 

Andre Augusto Sak 2024MPPL1002 

Angelo Percy Carvalho dos Prazeres 2024MPPL1008Esp 

Clara Lis Coelho de Andrade 2023MPPL1010Esp 

Daniel Melo Nunes de Carvalho 2024MPPL1016Esp 

Eder Bernardes da Silva 2023MPPL2022Esp 

Felipe Pereira de Carvalho 2024MPPL1022Esp 

Graciano Rocha Mendes 2024MPPL1015 

Guilherme Ferreira Soares de Lima 2024MPPL1064Esp 

Jorge Fabio de Freitas 2024MPPL1037Esp 

Juliano Silva de Assis Carneiro 2024MPPL2014Esp 

Lara Liz Leite Machado Amorim 2023MPPL2053Esp 

Láyra Maria Santa Rosa de Souza 2024MPPL1041Esp 

Patrícia dos Santos Mendes 2024MPPL2017Esp 

Rafael Barreto Castelo Branco 2024MPPL1024 

Roberto Lacerda Rabello 2022MPPL2043Esp 

Silas Falcão Silva Pereira 2021MPPL2086Esp 

Thomas Magnus da Câmara Medeiros 2024MPPL2029Esp 

Wallas Henrique Souza Sales 2023MPPL1060Esp 

Wilney Alves Martins 2024MPPL2018Esp 
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Leonardo Tocchetto Pauperio 2024MPPL1043Esp 

Maria do Socorro de Lacerda Dantas 2021MPPL2061Esp 

Marina Santana Oliveira de Sá 2024MPPL1051Esp 

Millena Menezes de Souza 2024MPPL1054Esp 

Patrícia de Sousa Pereira Carvalho 2024MPPL1078Esp 

Raul Greenhalgh Garcia Júnior 2024MPPL1023Esp 

Roberto Lucas de Andrade 2023MPPL2075Esp 

Tarciana Maria Silva Amaral 2024MPPL1030Esp 

 
Tópicos Especiais em Gestão Pública no Poder Legislativo - Neurociência do Comportamento 
e Organizações Legislativas (TEGPPL-NCOL) 

André Barros Araujo 2021MPPL2006Esp 

Augusto Souza Coelho 2023MPPL2007Esp 

Beatriz Silva de Barros Freire 2024MPPL1003 

Camila Santiago de Paula Leal 2023MPPL2012Esp 

Carlos Constantino Moreira Nassur 2021MPPL2009Esp 

Carlos Leonardo Bastos Silva da Rocha 2024MPPL1007 

Cláudia Regina Vieira Lima 2023MPPL2014Esp 

Dulcenira Maria da Silva 2024MPPL2030Esp 

Ellana Rodrigues de Amorim 2020MPPL2023Esp 

Felipe de Paula Lyra 2024MPPL1011 

Júlia Braga Torres 2023MPPL1012 

Melissa Schiestl Amaral 2024MPPL2020Esp 

Pedro Henrique Batista dos Santos 2024MPPL1023 

Rodrigo Oliveira Duarte 2024MPPL1026 

Simone Pereira Ilha 2024MPPL2031Esp 

Simone Sarkis Teixeira Bergo 2024MPPL1028 

 
Tópicos Especiais em Processos Políticos do Poder Legislativo - Teorias Contemporâneas da 
Democracia e Representação (TEPPPL-TCDR) 

Adiel Lopes dos Santos 2024MPPL1002Esp 

André Barros Araujo 2021MPPL2006Esp 

Beatriz Silva de Barros Freire 2024MPPL1003 

Clara de Castro Ferreira dos Santos Xavier 2023MPPL1003 

Cláudia Regina Vieira Lima 2023MPPL2014Esp 

Danilo Soares Escobar 2023MPPL2016Esp 

Eduardo Meireles de Souza Lemos 2024MPPL1010 

Felipe de Paula Lyra 2024MPPL1011 

Flávia Cristina Mascarenhas Magalhães 2024MPPL1012 

Gabriel Beraba Villarim 2024MPPL1059Esp 

Gabriel Luiz dos Santos 2024MPPL1014 

Gabriel Moreira Pinho e Silva 2023MPPL2032Esp 

Guilherme Ferreira Soares de Lima 2024MPPL1064Esp 
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Herivelto Ferreira 2023MPPL2043Esp 

Jessé Ivaldinei Bertoloto 2024MPPL1070Esp 

Jordana Raffaela Delfino Nogueira 2023MPPL1033Esp 

Jorge Fabio de Freitas 2024MPPL1037Esp 

José Fernandes Barros 2022MPPL1032Esp 

Júlia Braga Torres 2023MPPL1012 

Lis de Oliveira 2024MPPL1045Esp 

Luísa de Almeida Andrade 2024MPPL2015Esp 

Mariana Pereira Parreira 2023MPPL1041Esp 

Marianna de Mello Ramos Figueiredo Correia 2023MPPL1042Esp 

Millena Menezes de Souza 2024MPPL1054Esp 

Murilo Augusto de Medeiros 2024MPPL1021 

Paulo Max Cavalcante da Silva 2024MPPL1071Esp 

Paulo Sérgio Corrêa da Silva Júnior 2024MPPL1022 

Priscila Mendonça Chagas 2024MPPL1072Esp 

Vanessa Rodrigues Guimarães 2015MPPL1062Esp 

Wilney Alves Martins 2024MPPL2018Esp 

 


